
 
 

 

Vierte Änderungssatzung Fachprüfungsordnung Bachelor-Studiengang Elektrotechnik  1 
 

 

Vierte Satzung zur Änderung der Fachprüfungsordnung 
für den Bachelor-Studiengang 

Elektrotechnik 
an der Hochschule Stralsund 

 
Vom 28. Juni 2023 

 
 
 
 
 
Aufgrund von § 2 Absatz 1 in Verbindung mit § 38 Absatz 1 des Gesetzes über die 
Hochschulen des Landes Mecklenburg-Vorpommern (Landeshochschulgesetz –LHG  
M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. Januar 2011 (GVOBl. M-V S. 
18), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 21. Juni 2021 (GVOBl. M-V 
S. 1018), erlässt die Hochschule Stralsund die folgende Änderungssatzung: 
 
 
 

Artikel 1 
 
 
Die Fachprüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Elektrotechnik an der 
Fachhochschule Stralsund vom 10. März 2016 (zuletzt geändert durch die dritte 
Satzung zur Änderung der Fachprüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang 
Elektrotechnik vom 31.Mai 2021) wird wie folgt geändert: 
 
1. In der Überschrift der Ordnung wird das Wort „Elektrotechnik“ durch die Wörter 
„Electrical Engineering“ ersetzt. 
 
2. In § 1 und § 2 werden der Wortlaut „Bachelor-Studiengang Elektrotechnik“ durch 
den Wortlaut „Bachelor-Studiengang Electrical Engineering“ ersetzt. 
 
3. In § 4 und § 9 wird der Wortlaut „Studiengang Elektrotechnik“ durch den Wortlaut 
„Studiengang Electrical Engineering“ ersetzt. 
 
4. In § 3 Absatz (5) werden die Sätze 2 und 3 wir wie folgt neu gefasst: 
„Sie gehören zum Pflichtprogramm und sind in dem jeweils vorgegebenen Umfang 
aus einem wechselnden Angebot von Lehrveranstaltungen der Fakultät für 
Elektrotechnik und Informatik zu belegen. Über Zulassung von Lehrveranstaltungen 
aus anderen Fakultäten entscheidet der Prüfungsausschuss auf Antrag der 
Kandidatin oder des Kandidaten.“ 
 
5. In § 3 Absatz (8) Satz 2 wird der Wortlaut "Fachbereichsleitung" durch den 
Wortlaut “Fakultätsleitung" ersetzt. 
 
6. In § 3 Absatz (9) Satz 2 wird das Wort "Fachbereichsrat" durch das Wort 
“Fakultätsrat" ersetzt. 
 
7. In § 5 Absatz (2) Satz 1 wird der Wortlaut "Fachhochschule Stralsund" durch den 
Wortlaut “Hochschule Stralsund " ersetzt. 



 
 

 

Vierte Änderungssatzung Fachprüfungsordnung Bachelor-Studiengang Elektrotechnik  2 
 

 

 
Artikel 2 

 
1.  Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung auf der 
Homepage der Hochschule Stralsund in Kraft. 
 
2.  Diese Änderungssatzung gilt für Studierende, die im Wintersemester 2023/2024 
an der Hochschule Stralsund für den Bachelor-Studiengang Electrical Engineering 
immatrikuliert wurden. 
 
 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Stralsund vom 
25. April 2023 und der Genehmigung des Rektors vom 28. Juni 2023 
 
Stralsund, den 28. Juni 2023 
 
 
 
 
 
 
 

 
Der Rektor 

der Hochschule Stralsund 
University of Applied Sciences 

Prof. Dr. rer. pol. Ralph Sonntag 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veröffentlichungsvermerk: 
Diese Satzung wurde am              28. Juni 2023  auf der Homepage der 
Hochschule Stralsund veröffentlicht. 
 

 
 
 

 


		2023-06-28T11:20:31+0200
	Pier Angermann
	Im Auftrag des Rektors bestätige ich die Richtigkeit und Integrität dieses Dokuments




